ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Phước Giang, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung kinh phí

chi trả các khoản phụ cấp cho CBCC năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật

Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật

Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính

ngày 29/11/2024; Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 14/7/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi khóa XIII kỳ hợp thứ 2 về dự toán và phân bổ ngân sách địa

phương năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi ;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách trên địa bàn và chi ngân sách địa

phương năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 31/7/2025 của Hội đồng nhân

dân xã khóa I, kỳ họp thứ 3 về dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm

2025 trên địa bàn xã Phước Giang;

Căn cứ Quyết định số 141/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của UBND xã về

việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa

phương năm 2025 trên địa bàn xã Phước Giang;

Căn cứ Công văn số 16/CV-BCĐ ngày 09/8/2025 của Ban Chỉ đạo sắp xếp

đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương

02 cấp thực hiện chế độ phụ cấp đối với cán bộ, công chức, viên chức và người

lao động sau sắp xếp đơn vị hành chính, tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ các Công văn: số 261/SNV-CCVC ngày 21/7/2025 và 614/SNV-

CCVC ngày 11/8/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn thực

hiện chế độ phụ cấp lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động sau sắp xếp tổ chức bộ máy, tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Theo đề nghị của Văn Phòng Đảng ủy xã tại Công văn số 18-CV/VPĐU

ngày 19/9/2025, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tại Tờ trình số 22/TTr-

MTTQ-BTT ngày 19/9/2025, Phòng Văn hóa – Xã hội tại Tờ trình số 112/TTr-

2

VHXH ngày 19/9/2025 và của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 69/TTr-PKT

ngày 23/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kinh phí của Văn phòng Đảng ủy, Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam, Văn phòng HĐND&UBND và Phòng Văn hóa – Xã hội

(sau đây gọi tắt là: đơn vị) xã Phước Giang, số tiền: 37.677.842 đồng (bằng chữ:

Ba mươi bảy triệu sáu trăm bảy mươi bảy nghìn tám trăm bốn mươi hai đồng),

để thực hiện chi trả các khoản phụ cấp cho CBCC năm 2025;

Nguồn kinh phí thực hiện: Chi bổ sung theo định mức, bổ sung cân đối,

nhiệm vụ khác năm 2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Kinh tế chịu trách nhiệm phân bổ kinh phí tại Điều 1 Quyết định

này theo quy định.

2. Căn cứ nhiệm vụ chi tại Điều 1 Quyết định này, các đơn vị có trách nhiệm

quản lý, sử dụng nguồn kinh phí tiết kiệm, đúng mục đích và thanh, quyết toán

theo đúng quy định của Nhà nước.

3. Phòng Giao dịch số 20 - Kho bạc Nhà nước khu vực XV thực hiện việc

kiểm soát, thanh toán theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Các Chánh Văn phòng: Đảng ủy, HĐND và UBND xã; Chủ tịch

Ủy ban MTTQ Việt Nam; Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn hóa – Xã hội, Giao

dịch số 20 - Kho bạc Nhà nước khu vực XV và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Lễ

		2025-09-26T16:40:00+0700
	Nguyễn Văn Lễ

		2025-09-26T17:37:13+0700

		2025-09-26T17:37:13+0700

		2025-09-26T17:37:13+0700